
STANOVY SPOLKU 
„Novopacký chrámový sbor a orchestr z. s.“ 

  

čl. I 
Název a sídlo, působnost a charakter spolku 

Název spolku je: ”Novopacký chrámový sbor a orchestr z.s. ” (dále jen ”spolek”);  
sídlem spolku je Smetanova 661, 509 01 Nová Paka; 
charakter spolku – spolek je zapsaným spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

  

čl. II 
Účel spolku  

Hlavním posláním spolku „Novopacký chrámový sbor a orchestr z.s.“ je provozování a rozvoj 
duchovní hudby a zpěvu, pořádání koncertů, kulturních akcí a hudebních festivalů, a to zejména 
v regionu Novopacka. 

  

čl. III 
Cíle spolku a předmět jeho činnosti 

1. Podpora iniciativ v oblasti rozvoje duchovní hudby a zpěvu zejména vlastní koncertní 
činností 

2. Hudební doprovod při církevních obřadech a slavnostech v kostelích správního obvodu 
Římskokatolické farnosti Nová Paka, ale i jinde 

3. Příprava a realizace kulturních akcí a hudebních festivalů 

 

čl. IV 
Členství ve spolku 

Členy spolku se mohou stát fyzické osoby starší 12 let a právnické osoby, které se písemně 
přihlásí k rukám předsedy spolku a v písemné přihlášce prohlásí, že souhlasí se stanovami a s 
cílem činnosti spolku. Členství vzniká dnem doručení přihlášky předsedovi spolku. 

Má-li předseda spolku pochybnosti o vážnosti přihlášky a o prohlášení o souhlasu se stanovami a 
cílem činnosti spolku, členství přihlašovaného pozastaví do rozhodnutí členské schůze, kterou 
zároveň za tímto účelem svolá. O tomto přihlašovaného vyrozumí. O přijetí za člena rozhodne 
členská schůze.  

Členství je bezplatné. 

Člen spolku může ze spolku vystoupit písemným oznámením doručeným předsedovi spolku. 
Dnem doručení odhlášky členství zaniká. 

Člen spolku, který je bez omluvitelných důvodu dlouhodobě nečinný a odmítá se účastnit práce 
spolku, či který prokazatelně koná v rozporu se zájmy a cílem spolku, může být ze spolku 
vyloučen. Jeho členství zaniká oznámením rozhodnutí členské schůze. Právo na soudní ochranu 
není dotčeno (§ 242 obč. zák.) 

Členství ve spolku zaniká dále zánikem spolku, smrtí člena či ztrátou jeho plné svéprávnosti, 
zánikem právnické osoby, která je členem spolku, či prohlášením konkursu na tuto právnickou 
osobu. 

Člen má právo 

1. účastnit se činnosti spolku a jeho orgánů a být o této činnosti informován; 

2. předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku; 



3. podílet se na stanovování cílů a forem činnosti spolku. 

Člen má povinnost dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s cíli spolku.  

 

čl. V 
Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 

1. Statutární orgán – předseda 

2. Výkonný orgán – výbor  

3. Nejvyšší orgán – členská schůze 

 

čl. VI 
Statutární orgán – předseda 

Statutárním orgánem spolku je předseda. 

Funkční období předsedy je pětileté. 

Předseda:  

1. je oprávněn jednat ve všech záležitostech spolku, pokud si rozhodnutí nevyhradí výbor 
spolku a nestanoví-li tyto stanovy jinak, 

2. svolává a řídí členské schůze, pořizuje zápisy z členské schůze či pověřuje jejich pořízením 
jiného člena spolku, 

3. vede evidenci členů, přijímá přihlášky a odhlášky členů, 

4. společně s pokladníkem spolku vede účetnictví spolku, spravuje bankovní účet a pokladnu 
a odpovídá za hospodaření s jeho majetkem. 

Předseda spolku je volen členskou schůzí na dobu pěti let. Předseda může být odvolán před 
uplynutím funkčního období rozhodnutím nadpoloviční většiny všech členů. V případě skončení 
funkce uplynutím funkčního období či odvoláním z funkce, vykonává předseda funkci až do zvolení 
nového předsedy, pokud členská schůze nepověří výkonem funkce jiného člena výboru. 

 

Čl. VII 
Výbor 

Výbor je výkonným orgánem spolku. Výbor je tříčlenný, členem výboru je vždy předseda spolku. 
Členové výboru ze svých řad volí pokladníka spolku. 

Prvními členy výboru jsou zakladatelé spolku. V případě ukončení členství ve spolku nebo 
rezignace na funkci člena výboru, zvolí nového člena výboru členská schůze.  

Výbor se schází podle potřeby, rozhodnutí přijímá hlasováním, k přijetí rozhodnutí je potřeba 
souhlas nejméně dvou členů výboru. V případě potřeby může výbor hlasovat i korespondenčně. 
Člen výboru, který nesouhlasí s rozhodnutím, které výbor přijal, může po přijetí tohoto rozhodnutí 
požádat předsedu spolku, aby rozhodnutí předložil k přezkoumání členské schůzi, předseda je 
povinen této žádosti vyhovět. 

Funkční období výboru je pětileté. 

Výbor spolku 

1. řídí činnost spolku v souladu s jeho účelem a předmětem činnosti, rozhoduje o účasti 
spolku na kulturních akcích, koncertech a církevních obřadech a slavnostech 

2. zajišťuje činnost spolku organizačně a provozně 

 



čl. VIII 
Členská schůze 

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze.  

Členská schůze 

1. volí a odvolává předsedu a členy výboru spolku; 

2. schvaluje stanovy spolku a jejich změny, rozhoduje o zániku spolku; pro přijetí těchto 
rozhodnutí je potřeba souhlas 2/3 členů spolku; 

3. schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření za minulé období; 

4. projednává plán činnosti na další období. 

Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň polovina všech členů spolku. 

Nestanoví-li tyto stanovy jinak, je k přijetí rozhodnutí potřebný souhlas nadpoloviční většiny 
přítomných členů. 

Členskou schůzi svolává předseda spolku podle potřeby, nejméně jedenkrát ročně. Předseda 
spolku je povinen svolat členskou schůzi, požádá-li o to nejméně jedna čtvrtina všech členů, nebo 
požádá-li člen výboru o přezkoumání rozhodnutí výboru. Termín a místo členské schůze oznámí 
předseda všem členům alespoň jeden týden předem. 

Členové spolku mohou přijmout i rozhodnutí mimo členskou schůzi, pokud návrh usnesení 
podepíše většina všech členů spolku. 

 

 

Čl. IX 
Zásady hospodaření 

Spolek je nevýdělečnou organizací.  

Příjmy spolku jsou dobrovolné příspěvky členů, dary občanů, organizací a právnických osob, 
případně granty a jiné příspěvky na činnost a cíle spolku z veřejných rozpočtů, získané vstupné z 
pořádaných koncertů a jiných akcí.  

Funkce ve spolku jsou čestné a bezplatné. Každý z členů a funkcionářů spolku si hradí sám své 
výdaje na svoji činnost ve spolku.  

Výdaji spolku jsou výdaje na činnost vedoucí k naplnění cíle činnosti spolku, zejména: 

1. výdaje na pořízení notového materiálu 

2. platby autorských a vydavatelských poplatků 

3. pořízení hudebních nástrojů či dalšího vybavení pro provozování hudby a zpěvu 

4. výdaje na organizaci a propagaci koncertů a jiných akcí 

5. úhrada cestovních nákladů a honorářů hostujícím umělcům 

O výdajích rozhoduje: 

1. do výše 1000,- Kč za jeden výdaj předseda spolku 

2. do výše 10.000,- Kč za jeden výdaj výbor spolku 

3. nad 10.000,- Kč za jeden výdaj členská schůze 

Členská schůze může rozhodnout, že uhradí předsedovi spolku, či jeho jednotlivým členům výdaje, 
které prokazatelně při své činnosti pro spolek vynaložili. 

Majetek spolku je možno použít jen v souladu s cílem činnosti spolku. Každý člen spolku má právo 
přesvědčit se o hospodaření spolku a o vedení účetnictví spolku. S majetkem spolku hospodaří a 
nakládá s ním výbor spolku.  



Výbor spolku informuje členskou schůzi o příjmech a výdajích.  

Pro hospodaření spolku platí obecná právní úprava.  

 

Čl. X 
Okolnosti zániku spolku 

Při zániku spolku se provede majetkové vypořádání rozdělením majetku rovným dílem mezi členy, 
případně jeho zpeněžením a rozvrhem výtěžku. Členská schůze může rozhodnout o tom, že 
majetek spolku bude darován jiné nevýdělečné organizaci, jejíž cíle jsou blízké spolku. 

Spolek může zaniknout rozhodnutím soudu. 

 

Čl. XI 
Soudní ochrana 

Považuje-li člen spolku rozhodnutí některého z jeho orgánů za nezákonné nebo odporující 
stanovám, může do 3 měsíců ode dne, kdy se o něm dozvěděl nebo mohl dozvědět, nejpozději 
však do 1 roku od přijetí rozhodnutí požádat příslušný soud o jeho přezkoumání. (§ 258 a násl. 
obč. zák.) 

 

 

 

 

Tyto stanovy byly přijaty uzavřením zakládací smlouvy o založení spolku ve smyslu § 218 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů dne 15.02.2020. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Řehák v.r. 
předseda spolku 


